
DC\1045510LV.doc PE547.432v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

9.2.2015 0005/2015

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par ES palīdzības nonākšanu pie teroristu organizācijām

Michael Theurer (ALDE), Antanas Guoga (ALDE), Petras Auštrevičius 
(ALDE), Johannes Cornelis van Baalen (ALDE), Tunne Kelam (PPE), 
Lars Adaktusson (PPE), Indrek Tarand (Verts/ALE), Geoffrey Van 
Orden (ECR), Ryszard Czarnecki (ECR), Bas Belder (ECR), 
Monika Flašíková Beňová (S&D)

Zaudē spēku: 9.5.2015



PE547.432v01-00 2/2 DC\1045510LV.doc

LV

0005/2015

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
ES palīdzības nonākšanu pie teroristu organizācijām 1

1. ES finansējums ir izšķiroši svarīgs kopējās ārpolitikas un palīdzības politikas mērķu 
īstenošanai.

2. Īpaši šajā laikā, kad ekonomiskie resursi ir ierobežoti un bažas par drošību ir saasinātas, ir 
svarīgi nodrošināt, ka ES finansējums netiek izšķērdēts vai izmantots ļaunprātīgi. Tā 
notiktu, ja ES līdzekļi tiktu apzināti vai nolaidības rezultātā novirzīti teroristu 
organizācijām.

3. Tāpēc Eiropas Savienības Revīzijas palāta un Eiropas Ārējās darbības dienests tiek 
aicināti īpaši stingri pārbaudīt tos liela apjoma ES līdzekļu saņēmējus, piemēram, 
Palestīniešu pašpārvaldi un Pakistānu, saistībā ar kuriem varētu būt liecības par atbalstu 
teroristiskām darbībām.

4. Gadījumos, ja ir norādes uz līdzekļu ļaunprātīgu izmantošanu, Komisija tiek aicināta 
iesaldēt vai samazināt finansējumu līdz tam laikam, kad ir veiktas nepieciešamās 
pārbaudes un ieviesti kontroles pasākumi.

5. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei, Komisijai un Eiropas 
Savienības Revīzijas palātai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta adresātiem, tomēr neuzliekot 
Parlamentam saistības.


